
Hodnocení vedoucího práce 

Student Zdeněk Thuma - bakalářské studium obor trombon 

Program bakalářského koncertu byl Zdeněk Thuma nucen kvůli pandemickým omezením změnit.  

Plánovaný doprovod orchestru Hudby hradní stráže byl nahrazen klavírním doprovodem a některé 

skladby komorní musely být nahrazeny sólovými. I přes tyto komplikace podal Zdeněk Thuma 

vyrovnaný a přesvědčivý výkon. Jeho příprava byla systematická a měl tak na čem stavět. I proto je 

dle mého názoru koncert v této nelehké době hoden vysokého hodnocení. Drobná nervozita a s ní 

spojené nepřesnosti v intonaci přikládám nedostatku příležitostí k vystupování před publikem během 

přípravy. 

Téma bakalářské práce volil Zdeněk Thuma  -„ Jaroslav Zeman – dirigent a skladatel“. Práce je velmi 

dobře zpracována a Zdeněk ji opět vypracoval s dostatečným předstihem. Informace obsažené v práci 

jsou přínosné. Oceňuji také osobní přístup při zpracování tématu, a to především osobní konzultace 

s panem Jaroslavem Zemanem. 

Práci i koncert doporučuji k obhajobě.  

 

V Ondřejově 8. 6. 2021 

Mg.A Lukáš Moťka Ph.D. 

 


